Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

34  .09.2024 № 04-04 - Ж 43
г. Енисейск

Об утверждении списка руководителей
районных методических объединений
на 2024-2025 учебный год

В целях координации методической и организационной работы в части реализации
региональных проектов нацпроекта «Образование» в области образования, непрерывного
совершенствования уровня педагогического и профессионального мастерства педагогов,
компетентности в области технологии и методики преподавания, достижения качества
образования, соответствующего современным требованиям, создания условий
организации взаимообмена и распространения педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить руководителей районных методических объединений (далее - РМО)

педагогов, классных руководителей, заместителей директоров по воспитательной
работе Енисейского района на 2024 -  2025 учебный год по согласованию с
руководителями образовательных учреждений (приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ Абалаковская СОШ
№ 1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.),
МБОУ Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ Озерновская СОШ № 47
(Драчук Е.А.), МБОУ Высокогорская СОШ № 7 (Овечкина З.И.),
МБОУ Шапкинская СОШ № 11 (и.о. Сумина О.З.), МБОУ Ярцевская СОШ № 12
(Цитцер Н.А.), МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 (Львова Е.И.),
МБОУ Новогородокская ООШ № 16 (Ростовский С.В.), МБОУ Майская СОШ
№ 15 (Ильин В.С.):

2.1. Создать условия педагогическим работникам для исполнения
обязанностей руководителей районных методических объединений.

2.2. Предусмотреть в положении об оплате труда стимулирующие выплаты за
подготовку, организацию и проведение РМО, интенсивных школ в течение
учебного года.

3. Ответственность за организацию и проведение РМО возложить на руководителей
РМО.

4. Руководителям РМО:
4.1. Проводить заседания РМО по теме: «Открытое образовательное пространство:

партнерство, доверие, открытость», РМО педагогов-психологов «Школьный климат =
психологический климат» в соответствии со сроками, определенными в плане работы
МКУ «Управление образования» на 2024-2025 уч. г.

4.2. Предоставлять Программу проведения РМО в МКУ «Управление образования»
за пять дней до даты проведения.

4.3. Предоставлять протокол РМО с выводами, предложениями и адресными
рекомендациями в МКУ «Управление образования» не позднее пяти дней после
проведения.

4.4. Предоставить в МКУ «У^4 ^ования» анализ работы РМО за год не
позднее десяти дней после заверь

5. Контроль над исполнр ^ить на начальника отдела общего
образования Яркову А.В. |
6. Приказ вступает в силу!)

Руководитель Е.В. Гуляева

Приложение № 1 к приказу
МКУ «Управление образования»

отМ . 09. 11 № M-Q4 - м
Список руководителей районных методических объединений педагогов

Енисейского района на 2024-2025 учебный год

Наименование районного
методического объединения

ФИО ОУ

РМО учителей начальных
классов

Борисова Оксана
Александровна

МБОУ Подтесовская СОШ
№46

РМО учителей русского языка и
литературы

Клепец Анна
Николаевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1

РМО учителей математики,
информатики

Семёнкина Г алина
Владимировна

МБОУ Шапкинская СОШ № 11

РМО учителей истории и
обществознания

Еремеева
Анастасия
Александровна

МБОУ Озерковская СОШ № 47

РМО учителей технологии,
музыки, МХК, ИЗО, черчения

Симакина Татьяна
Г еннадьевна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1

РМО учителей химии, биологии,
географии, физика

Суслова Светлана
Владимировна

МБОУ Высокогорская СОШ
№7

РМО учителей иностранного
языка

Г уляева Елена
Николаевна

МБОУ Озерновская СОШ № 47

РМО учителей физической
культуры и основ безопасности
жизнедеятельности

Новикова Дарья
Васильевна

МБОУ Подтесовская СОШ
№46

РМО психологов - педагогов Скоробогатова
Наталья
Викторовна

МБОУ Верхнепашинская СОШ
№2

РМО учителей специального
образования

Бахмутова Анна
Ивановна

МБОУ Абалаковская СОШ № 1

РМО по воспитанию и
социализации учащихся

Прусаков Илья
Владимирович

МБОУ Озерновская СОШ № 47

Список руководителей районных методических объединений педагогов северной зоны
Енисейского района на 2024-2025 учебный год

Наименование районного
методического объединения

ФИО ОУ

РМО учителей гуманитарной
области

Рябова Светлана
Владимировна

МБОУ Новоназимовская СОШ
№ 4

РМО естественнонаучной
области

Ростовская
Екатерина

Тагирьяновна

МБОУ Новогородокская ООШ
№ 16

РМО математической области Шашина Наталья
Петровна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12

РМО учителей начальных
классов

Бизинкина Олеся
Юрьевна

МБОУ Ярцевская СОШ № 12

РМО общественнонаучной
области

Пальцева Елена
Михайловна

МБОУ Майская СОШ № 15

РМО учителей физической
культуры и основ безопасности

жизнедеятельности

Загвоздкина
Галина

Михайловна

МБОУ Новоназимовская СОШ
№ 4

РМО по воспитанию и
социализации учащихся

Лаврененко Алена
Сергеевна

МБОУ Новоназимовская СОШ
№ 4